
 AREA TECNICA - URBANISTICA n. 86 del 06-07-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO

 COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO
Provincia di Perugia

COPIA
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'AREA

TECNICO-URBANISTICA

Numero  86   Del  06-07-20

NUM.REG.GEN.202

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
---------
Oggetto: SISMA 2016 - C.A.S. - ACCERTAMENTO ENTRATA PER PERDITA
DEI REQUISITI
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-------

L'anno  duemilaventi il giorno  sei del mese di luglio nel proprio Ufficio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamate
la deliberazione di G.C. n. 9 del 03/02/2020 con il quale è stato approvato il-

P.E.G. (Piano Esecutivo di Gestione) provvisorio 2020 e sono state assegnate
ai Responsabili di Area le risorse economiche necessarie al raggiungimento
degli obbiettivi programmati e le modalità di attuazione dei programmi e
progetti suddivisi in servizi, capitoli e articoli;
la deliberazione di G.C. n. 15 del 12/02/2020 con la quale è stato approvato il-

Piano delle Performance 2020;
le deliberazioni di G.C. n. 43, 44 e 45 con le quali è stato approvato lo schema-

di Bilancio di Previsione 2020-2022 ed il D.U.P.;
la deliberazione di C.C. n. 18 del 27/04/2020 con il quale è stato approvato il-

Bilancio di previsione 2020/2022;
la Deliberazione di Giunta Comunale n. 114 del 27/11/2019 con la quale è stata-

affidata all’Area Tecnico-Urbanistica la gestione del Contributo per l’autonoma
sistemazione;

Visti
il decreto legislativo n. 267/2000 e successive integrazioni e aggiornamenti;-

il decreto legislativo n. 118/2011 e successive modificazioni ed integrazioni;-

il decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445;-

l’ordinanza del Capo del Dipartimento della Protezione civile 26 agosto 2016 n.-

388 recante “Primi interventi urgenti di protezione civile conseguenti



all’eccezionale evento sismico che ha colpito il territorio delle Regioni Lazio,
Marche, Umbria ed Abruzzo il 24 agosto 2016”;
l’ordinanza del Capo del Dipartimento della Protezione civile 15 novembre 2016-

n. 408 recante “ulteriori interventi urgenti di protezione civile conseguenti agli
eccezionali eventi sismici che hanno colpito il territorio delle Regioni Lazio,
Marche, Umbria ed Abruzzo a partire dal 24 agosto 2016”;
l’ordinanza del Capo del Dipartimento della Protezione civile 12 novembre 2019-

n. 614 recante “ulteriori interventi urgenti di protezione civile conseguenti agli
eccezionali eventi sismici che hanno colpito il territorio delle Regioni Lazio,
Marche, Umbria ed Abruzzo a partire dal 24 agosto 2016”;
lo statuto comunale vigente;-

Considerato che
con la delibera del Consiglio dei Ministri del 25 agosto 2016 è stato dichiarato lo-

stato di emergenza in conseguenza degli eventi sismici che il giorno 24 agosto
2016 hanno colpito il territorio delle Regioni Abruzzo, Lazio, Marche ed Umbria;
- il decreto legge 17 ottobre 2016 n. 189, convertito con modificazioni nella
Legge 15 dicembre 2016 n. 229, ha attuato “ Interventi urgenti in favore delle
popolazioni colpite dal sisma del 24 agosto 2016”, e da ultimo è stato modificato
dalla Legge del 12 dicembre 2019 n. 156 che ha prorogato lo stato di emergenza
fino al 31 dicembre 2020;
con ordinanza del Capo del Dipartimento della Protezione civile 26 agosto 2016-

n. 388 sono state disposte le modalità operative per la realizzazione degli
interventi necessari a fare fronte all'emergenza e sono state autorizzate apposite
contabilità speciali a favore delle regioni interessate per la gestione delle risorse
finanziarie; - in particolare, l'art. 3 dell’ordinanza sopra richiamata, stabilisce che
i Comuni curino l'istruttoria per l'assegnazione del contributo di autonoma
sistemazione destinato alle famiglie che abbiano la dimora abituale presso
un'abitazione colpita da un'ordinanza di inagibilità a causa del sisma;
l’ordinanza del Capo del Dipartimento della Protezione civile 12 novembre 2019-

n. 614 recante “ulteriori interventi urgenti di protezione civile conseguenti agli
eccezionali eventi sismici che hanno colpito il territorio delle Regioni Lazio,
Marche, Umbria ed Abruzzo a partire dal 24 agosto 2016”, ha previsto ulteriori
disposizioni in materia di contributo per l’autonoma sistemazione;

premesso che
l’OCDPC n. 614 del 12/11/2019, pubblicata in data 19/11/2019 ha fissato al-

giorno 18 marzo 2020 il termine di scadenza per la presentazione della
dichiarazione di sussistenza dei requisiti si cui all’art. 1, comma 1 della predetta
ordinanza, prorogata alla data del 17 maggio 2020 con successiva ordinanza n.
650 del 16 marzo 2020;
entro la data di scadenza prevista per la presentazione della dichiarazione suddetta-

sono pervenute numero 27 dichiarazioni su 30 domande attive ed una richiesta di
rinuncia;

 AREA TECNICA - URBANISTICA n. 86 del 06-07-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO



sulla base delle dichiarazioni pervenute si è proceduto ad effettuare relativa-

istruttoria delle complessive numero 30 domande, al fine di verificare quanto
dichiarato;
dalla relazione istruttoria, agli atti di questo ufficio, è emerso la sussistenza dei-

requisiti per numero 23 pratiche su 30 attive e pertanto si è proceduto alla
rideterminazione del contributo;

Rilevato che con precedente atto di liquidazione n. 26 del 11.02.2020 si è proceduto
alla liquidazione del Contributo per l’autonoma sistemazione per i mesi di novembre e
dicembre 2019;

Preso atto che, sulla base della rideterminazione del contributo numero 4 beneficiari
decadono dal beneficio, a partire dalla data del 19.11.2019, ovvero dalla data di
pubblicazione della suddetta ordinanza e che sono state già inviate le comunicazioni in
merito;

Ritenuto, pertanto, di dover procedere ad accertare le somme da recuperare per
complessivi Euro 3.438,39;

DETERMINA

di accertare la somma di Euro 3.438,39 al Cap. 179 del Bilancio di Previsione-

2020;
di dare atto che il presente impegno non rientra nella disciplina di cui alla-

L.136/2010;
che la presente determinazione è esecutiva al momento dell'apposizione del visto-

di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.
di provvedere alla pubblicazione nella sezione “Amministrazione-

trasparente/sovvenzioni, contributi e sussidi” del sito comunale, in ottemperanza
al D. Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 in sede di liquidazione agli aventi diritto;
che il relazione agli obblighi di pubblicazione del presente provvedimento sul sito-

internet del Comune, Sezione “Amministrazione Trasparante”, eventualmente
previsti ai semso del D.Lgs. 14 marzo 2013 n. 33 e ss.mm.ii., il sottoscritto
responsabile del Settore intestato si impegna ad adempiere in merito e a disporre
la pubblicazione dei dati e delle notizie richieste ad ogni effetto di legge:
di esprimere parere favorevole di regolarità tecnica sul presente provvedimento e-

di attestarne la regolarità e correttezza amministrativa in via preventiva ai sensi
dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;
che la presente determinazione diventerà esecutiva dalla data di apposizione del-

visto di regolarità contabile del Responsabile del settore Finanziario ai sensi
dell’art. 153, comma 5 del D.Lgs n. 267/2000;
che la presente deliberazione diventerà legale agli atti, sarà pubblicata all’Albo-

Pretorio on-line del Comune per quindi giorni consecutivi, secondo le modalità

 AREA TECNICA - URBANISTICA n. 86 del 06-07-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO



stabilite dal vigente regolamento di organizzazione degli uffici e servizi e nel
rispetto della normativa a tutela della riservatezza dei dati personali.

Il Responsabile del Servizio
F.to Forti Pietro

 AREA TECNICA - URBANISTICA n. 86 del 06-07-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO



Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura
finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli
stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di
entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente
registrati ai sensi dell’art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267.

F.to TOCCHIO LUCA

---------------------------------------------------------------------

Si certifica che la presente determinazione é stata pubblicata

nell'Albo Pretorio on line di questo Comune dal 07-07-20 e vi resterà fino al 22-07-020
.

Il Responsabile della Pubblicazione

F.to  ---------------------------------

---------------------------------------------------------------------- E' copia conforme
all'originale da usarsi per uso amministrativo.

Il Responsabile del Servizio

---------------------------------

 AREA TECNICA - URBANISTICA n. 86 del 06-07-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO


